
 

Copia  
 

 

Comune di Senis  

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 56 

 
OGGETTO: 

Variazione al peg a seguito dell e variazioni al bilancio finanziario 
2018/2020.           
 
 

Lôanno duemiladiciotto addì venti del mese di giugno alle ore venti e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa lôosservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  No 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con lôintervento e lôopera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dellôoggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

 

Premesso che sulla presente  proposta il responsabile del Servizio finanziario ha espresso parere 
favorevole ai sensi dellôart. 49, comma 1 del decreto legislativo  18 agosto  2000, n. 267 e s.m.i. in 
ordine alla regolarità tecnico-contabile; 
 

 
Richiamato il bilancio finanziario 2018/2020, approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n. 10 del 26/03/2018; 
 
Richiamata  la delibera di approvazione del Peg 2018/2020 n. 33 del 10/04/2018; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 26/03/2018 visione e approvazione nota di 
aggiornamento al dup.  
 
Visto il  D. Lgs. 18 agosto  2000  n. 267 e in  particolare lôart. 175  che al comma 1  prevede che il  
bilancio di previsione pu¸ subire variazioni nel corso dellôesercizio di competenza sia nella parte 
prima, relativa alle entrate che nella parte seconda, relativa alle speseò; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni del C onsiglio Comunale: 

- N. 23 del 06/06/2018 di ratifica della variazione dôurgenza n. 3 al bilancio di previsione 
2018/2020; 

- N. 27 del 20/06/2018 di ratifica della variazione dôurgenza n. 4 al bilancio di previsione 
2018/2020; 

- N. 29 del 20/06/2018 di variazione n. 5 al bilancio di previsione 2018/2020. Utilizzo quota 
parte avanzo di amministrazione; 

- N. 30 del 20/06/2018 relativo al ñNuovo contratto collettivo nazionale di lavoro enti locali 
triennio 2016/2018. Applicazione avanzo di amministrazione accantonato per incrementi 
contrattuali, arretrati anni 2016/2017. Variazione n. 6 al bilancio finanziario 2018/2020. 
Utilizzo fondo accantonamento arretrati contrattuali per lôanno 2018ò; 

 
Dato atto  che contestualmente alle variazioni di cui sopra, risulta necessario adeguare 
conseguentemente anche il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020 in termini di competenza e di 
cassa per l'esercizio 2018, ai sensi dell'art. 175 comma 9 del D.Lgs. 267/2000, così come risulta 
dettagliato negli allegati alla variazione al Peg della parte entrata e spesa; 
 
Ritenuto  necessario provvedere; 
 
Visto  il TUEL approvato con il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto  il D.Lgs. 118/2011 relativo all'armonizzazione dei sistemi contabili; 
 
Unanime  
 

DELIBERA  
 

Di  variare per le motivazioni sopra espresse il Piano Esecutivo di Gestione, per il triennio 
2018/2020, in termini di competenza e di cassa per l'esercizio 2018, come dettagliatamente 
riportato negli allegati alla variazione al Peg della parte entrata e spesa; 
 
Di attribuire i vari capitoli ai responsabili del servizio;  
 

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dellôart.134 comma 4 del D.lgs. 18 
agosto 2000 n.267 
 

 



etto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
N. 335 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione allôAlbo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 27/06/2018 al 12/07/2018 , come prescritto dallôart.124, 1Á comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITAô 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20-giu -2018 
 

Ç Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


